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Program wizyty studyjnej 19-20 lipca 2018 roku: 

 

Dzień I – 19 lipca Czwartek 

ok. godz. 8.00 Wyjazd z Bielska-Białej 

godz. 11.00  przyjazd uczestników do Słopnic i przerwa kawowa 

godz. 11.15 - 13.15 Spółdzielnia Socjalna Okno na Świat, Słopnice – spotkanie z Elżbietą Banach 

godz. 13.15 – 14.45 Przejazd do Krakowa  

godz. 14.45 obiad, U Pana Cogito Restauracja i Pensjonat 

godz. 15.30 U Pana Cogito Restauracja i Pensjonat – spotkanie z Małgorzatą Indyk 

godz. 17.30 przerwa kawowa 

godz. 17.45 

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej – spotkanie z Norbertem 
Lauriszem oraz Przedsiębiorstwo Społeczne Agencja Artystyczna GAP sp. z 
o.o. non-profit – spotkanie z Kacprem Stępniem  

godz. 19.00 - 20.00 Kolacja w Bistro GotuJemy prowadzonym przez Fundację Targ Pietruszkowy 

Godz. 20.00  Zakwaterowanie w SCSK Optima w Krakowie, ul. Malborska 65 

Dzień II – 20 lipca Piątek 

godz. 8.00 - 9.00 Śniadanie w SCSK Optima 

godz. 9.30 - 11.00 
Fundacja Głos serca oraz Krakowska pozytywka Sp. z o. o. non profit – 
spotkanie z Moniką Doroszkiewicz  

11.15-11.30 Przerwa kawowa 

godz. 12.00 - 14.00 Spółdzielnia Socjalna Równość – spotkanie z Jackiem Misiną 

godz. 14.00 obiad, Spółdzielnia Socjalna Równość 

godz. 15.00 Wyjazd z Krakowa do Suchej Beskidzkiej 

godz. 16.30 
Po drodze: Beskidzka Spółdzielnia Socjalna prowadząca restaurację 
Marchewkowe pole – spotkanie z Barbarą Palichleb  

 

Opisy odwiedzanych PES: 

1. Spółdzielnia Socjalna Okno na Świat 

Spółdzielnia Socjalna “Okno na świat” w Słopnicach została powołana w 2014 r. przez Fundację KTO 

Kultura – Troska – Otwartość oraz Gminę Słopnice. Celem powołania spółdzielni była potrzeba 

stworzenia na terenie Słopnic miejsc pracy, w szczególności dla kobiet oraz aktywizacja zawodowa.  

Pomysł na biznes polegał na wykorzystaniu potencjału osób, które mogły zaangażować się w jej 

powstanie oraz lokalnych uwarunkowań demograficznych. Spółdzielnia ma charakter wielobranżowy, 

w pierwszej kolejności rozwijane są usługi z obszaru opieki nad dziećmi do lat 3, usługi filmowe oraz 

opieka nad osobami starszymi. Spółdzielnia otrzymała liczne nagrody, m.in.: w 2017 r. wyróżnienie  

w kategorii głównej Konkursu Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej 2017 za stworzenie  

w lokalnej społeczności oferty odpowiadającej potrzebom mieszkańców i w pełni wpisującej się  

w strategiczne cele polityki na rzecz rozwoju rodzin, czy w 2015 r. zajęła I miejsce w konkursie 

Małopolski Pracodawca Przyjazny Rodzinie 2015 w kategorii pracodawcy zatrudniającego do 25 

pracowników oraz otrzymała wyróżnienie w konkursie Małopolski Lider Przedsiębiorczości Społecznej 

2015 w kategorii DEBIUT ROKU. 
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2. U Pana Cogito Restauracja i Pensjonat 

Stowarzyszenie Rodzin Zdrowie Psychiczne oraz Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki 

Środowiskowej podpisały w 2000 roku partnerską umowę o współpracy i postanowiły otworzyć 

pensjonat zatrudniający osoby chorujące psychicznie. Podzielono się zadaniami: Stowarzyszenie na 

rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej, które ma szerokie kontakty w Polsce i za granicą, 

zajęło się głównie pozyskiwaniem pieniędzy na uruchomienie pensjonatu, natomiast Stowarzyszenie 

Rodzin Zdrowie Psychiczne wyznaczono do jego prowadzenia. 

W 2003 roku, korzystając ze wzorów szkockich i dzięki znaczącemu wsparciu tamtejszych organizacji 

pozarządowych, otwarto pensjonat „U Pana Cogito”. Gmina Kraków nieodpłatnie użyczyła 

zrujnowany zabytkowy budynek z przeznaczeniem na zakład aktywności zawodowej (ZAZ), w którym 

znalazły pracę osoby chorujące psychicznie. Remont budynku i uruchomienie pensjonatu (1,2 mln zł) 

sfinansowano m.in. z prywatnych darowizn i z grantu loterii brytyjskiej, a 40% kosztów pokrył 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Udział tak wielu podmiotów  

w powstaniu pensjonatu świadczy o wspólnotowym charakterze tej inicjatywy. Remont budynku 

trwał dwa lata. W tym czasie szkolono przyszłych pracowników pensjonatu, aby tuż po jego otwarciu 

mogli rozpocząć pracę. Przeszkolono przeszło 30 osób – 15 z nich pracuje w pensjonacie do dziś. 

Koszty szkoleń sfinansowano z grantu loterii brytyjskiej. Po uruchomieniu pensjonatu Rada Miasta 

Krakowa przekazała budynek obydwu stowarzyszeniom po połowie udziałów w 40-letnie 

użytkowanie. 

Po dwóch latach od otwarcia pensjonatu powołano Laboratorium Cogito, przedsiębiorstwo społeczne 

w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, wspomagające pracę pensjonatu. 

 

3. Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej 

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej (Fundacja GAP) jest jedną z najdynamiczniej 

rozwijających się organizacji pozarządowych w Małopolsce. Powstaniu Fundacji GAP przyświecał cel 

wspierania środowiska studentów w aktywnych działaniach w sferze badawczo-naukowej, rozwoju 

przedsiębiorczości, aktywności turystyczno-sportowej oraz przedsięwzięć kulturalnych  

i artystycznych. Dlatego nasza działalność koncentruje się przede wszystkim na wspieraniu młodych, 

zdolnych ludzi w rozwoju naukowym, intelektualnym, a także kształtowaniu umiejętności oraz 

pozytywnych życiowych postaw. 

Ponadto Fundacja GAP prowadzi działalność naukową, badawczą, doradczą i wydawniczą skierowaną 

do szerokiego grona przedstawicieli sektora publicznego, pozarządowego i prywatnego. Fundacja 

GAP od wielu lat z powodzeniem prowadzi badania i wdrożenia w obszarze rozwoju społeczno-

gospodarczego, ze szczególnym uwzględnieniem ekonomii społecznej, partycypacji społecznej oraz 

przedsiębiorczości i innowacji. 

Fundacja jest jednym z założycieli Małopolskiego Funduszu Ekonomii Społecznej – najważniejszej  

w regionie instytucji udzielającej pożyczek i poręczeń podmiotom ekonomii społecznej. W 2013 r. 

utworzyła również Przedsiębiorstwo Społeczne Agencja Artystyczna GAP Sp. z o. o. – podmiot  

w praktyce realizujący ideę ekonomii społecznej oraz działania w obszarze aktywności artystycznej, 
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jednego z istotniejszych obszarów zainteresowań Fundacji GAP. Od 2010 roku Fundacja jest liderem 

Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

W 2015 r. Fundacja GAP została laureatem XI edycji konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa 

Małopolskiego „Kryształy Soli” dla najlepszych organizacji pozarządowych prowadzących działalność 

pożytku publicznego w kategorii "Edukacja i Nauka". 

 

4. Przedsiębiorstwo Społeczne Agencja Artystyczna GAP sp. z o.o. non-profit 

Działalność Przedsiębiorstwa Społecznego Agencja Artystyczna GAP Sp. z o. o., które istnieje od 2013 

roku, skupia się wokół kultury i sztuki. Tworzący je zespół młodych ludzi może pochwalić się już 

niemałym doświadczeniem w tworzeniu nieszablonowych przedsięwzięć kulturalnych, jak koncerty  

i widowiska muzyczne; spektakle teatralne; cykle wystaw i wernisaży; warsztaty z zakresu edukacji 

artystycznej; targi oraz sympozja naukowe. Przedsiębiorstwo aktywnie współpracuje z uczelniami 

artystycznymi, placówkami kultury, jednostkami samorządu terytorialnego oraz organizacjami 

pozarządowymi. W gronie współpracowników Agencji można wymienić krakowską Akademię Sztuk 

Pięknych, Narodowe Centrum Kultury, Urząd Miasta Krakowa, Województwo Małopolskie, Instytut 

Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego, Centrum Sztuki Współczesnej MOCAK czy Radio Kraków. 

Wiele z działań Agencji dedykowanych jest również środowisku akademickiemu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie oraz młodzieży. 

 

5. Fundacja Targ Pietruszkowy 

Idea utworzenia w Podgórzu targu, gdzie będzie można kupić owoce i warzywa dojrzewała przez 

wiele lat. Projekt funkcjonował pod nieformalną nazwą targ pietruszkowy. 

Stało się to możliwe w 2013 roku dzięki funduszom pozyskanym przez Stowarzyszenie PODGORZE.PL 

z Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy (za pośrednictwem Fundacji Partnerstwo dla 

Środowiska). 

Oficjalne otwarcie Targu Pietruszkowego na Rynku Podgórskim nastąpiło w czerwcu 2013 roku. 

Początkowo targ miał charakter sezonowy, od czerwca do października. W kolejnym roku, ze względu 

na remont Rynku Podgórskiego, targ został przeniesiony na Plac Niepodległości. 

Pomysł sprzedaży naturalnych i ekologicznych produktów wprost od małopolskich rolników od 

początku spotkał się z dużym zainteresowaniem i już w 2014 roku Stowarzyszenie PODGORZE.PL 

podjęło decyzję o funkcjonowaniu targu przez cały rok. W tym celu zostały wynajęte  

i wyremontowane podziemia KS Korona przy ul. Kalwaryjskiej w bezpośrednim sąsiedztwie Placu 

Niepodległości. 

W związku z rozwojem Targu Pietruszkowego i pomysłami na nowe działania, w grudniu 2015 roku 

Stowarzyszenie PODGORZE.PL powołało Fundację Targ Pietruszkowy, która została oficjalnie 

zarejestrowana w maju 2016 roku. W skład fundacji weszli członkowie stowarzyszenia. Fundacja 

przejęła organizację targu oraz rozwijanie innych projektów o charakterze kulinarnym. 
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6. Fundacja Głos serca i Krakowska pozytywka Sp. z o. o. non profit 

Głównym hasłem przyświecającym działalności Fundacji jest zdanie - „Kierujemy się Głosem Serca, 

aby zmieniać rzeczywistość na lepszą”. Tak sformułowana misja działalności Fundacji realizowana jest 

przez cztery główne obszary projektowe: (1) Centrum Pozytywnego Wsparcia, (2) Krakowski Ogród 

Społeczny, (3) Ambasada Współpracy oraz (4) dźwiękoterapię. 

Ad.1 Centrum Pozytywnego Wsparcia 

To obecnie główny projekt Fundacji. Jest to dom pomocy dla kobiet, które stały się ofiarami 

przemocy. Centrum Pozytywnego Wsparcia oferuje takim osobom możliwość zamieszkania  

i kilkumiesięcznego skorzystania z szerokiego zakresu usług, które ukierunkowane są na przywrócenie 

mieszkańców CPW do życia społecznego i zawodowego. Centrum Pozytywnego Wsparcia znajduje się 

w Nowej Hucie na osiedlu Wandy. Fundacja wynajęła tam od gminy lokal o powierzchni 470 m2.  

Ad. 2 Krakowski Ogród Społeczny 

Projekt realizowany w Parku Bednarskiego na krakowskim Podgórzu. Fundacja odpowiada za 

zagospodarowanie fragmentu przestrzeni, który znajduje się we wskazanym Parku. Ogród tworzony 

jest wolontaryjnie przez osoby, które chcą się przyczynić do podniesienia jakości przestrzeni 

publicznej w Krakowie. Dotychczas w działaniach związanych z KOS Fundacja uzyskała wsparcie ze 

strony m.in.: Ambasady Krakowian, czy lokalnych działaczy Greenpeace. 

Ad. 3 Ambasada Współpracy 

Projekt o charakterze fundraisingowym z punktu widzenia strategicznego funkcjonowania organizacji. 

Jego realizacja pozwala Fundacji pozyskiwać środki (pochodzące z dobrowolnych darowizn) na 

prowadzenie pozostałych projektów. „Ambasada Współpracy” to forma platformy spotkań 

aktywnych mieszkańców Krakowa (ludzi biznesu, przedstawicieli NGO, samorządu, czy nauki). AW 

pomyślana jest jako przestrzeń do networkingu, nawiązywania nowych kontaktów o charakterze 

biznesowym, czy integracji różnych środowisk.  

Ad. 4 Dźwiękoterapia 

Ten element działań Fundacji związany jest z wiedzą i umiejętnościami Moniki Doroszkiewicz (prezes 

Fundacji), która profesjonalnie zajmuje się dźwiękoterapią. W efekcie, Fundacja zajmuje się 

rozpowszechnianiem i promocją dźwiękoterapii w Polsce. Ponadto, prowadzi także terapię 

dźwiękiem z podopiecznymi Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko” oraz podopiecznymi Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym w Miechowie. 

 

7. Spółdzielnia Socjalna Równość 

Spółdzielnia Socjalna Równość - nie jest zwykłą firmą cateringową jakich wiele na rynku. Catering 

Równość to innowacyjna Spółdzielnia Socjalna. Osoby, które współtworzą Spółdzielnię Socjalną 

Równość naprawdę chcą pracować. Pełni pasji do tworzenia dobrego jedzenia, przygotowani do 

powrotu na rynek pracy zasilają pracownicze szeregi. Dzięki temu mają szansę zdobyć doświadczenie 

zawodowe, poprawić swoją sytuację ekonomiczną i społeczną a także brać odpowiedzialność za 

współpracę z klientami. Jako Spółdzielnia działają nieprzerwanie od 2014 roku stale poszerzając 

swoje gastronomiczne CV. Mają na swoim koncie organizację przyjęć i konferencji dla Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej, Biura Inicjatyw Społecznych czy Fundacji Rozwoju Spółdzielczości 
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Uczniowskiej. Zaufały im również takie instytucje jak Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Małopolski 

Kongres Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Krakowie, Zakład Ubezpieczeń Społecznych czy 

Wojewódzkie Forum Inicjatyw Pozarządowych Województwa Małopolskiego. Są laureatami m.in.  

I nagrody w konkursie LODOŁAMACZE 2017 w kategorii Zdrowa Firma. 

 

8. Beskidzka Spółdzielnia Socjalna prowadząca restaurację Marchewkowe pole 

Spółdzielnia Socjalna Marchewkowe Pole to przede wszystkim smaczne, zdrowe i domowe jedzenia. 

Tym co wyróżnia lokal to atmosfera tego miejsca – niezwykłego w swojej prostocie, gdzie bardzo 

łatwo odczuć życzliwość i serdeczność pracowników a także przyjazne podejście do każdego klienta. 

Zespół dba szczególnie o to, by lokal był uosobieniem dobrego smaku i gustu, kojarzył się ze 

znakomitym serwisem i niepowtarzalna atmosferą. W 2018 roku SS Marchewkowe Pole otrzymała 

nagrodę główną w Konkursie oraz tytuł małopolskiego Lidera Przedsiębiorczości Społecznej 2018. 

 


